
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Gi�m đ�c S� Lao động - Thương binh v� X� hội quyết 
định thực hiện chế độ mai t�ng phí cho đ�i tượng theo Quyết định s� 

290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ 
––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính
phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống
Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn 
số 3632/LĐTB&XH-NCC ngày 07/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Gi�m đốc S� Lao đ�ng - Thương binh v� X� h�i quyết 
định thực hiện chế đ� mai t�ng phí cho đối tượng thu�c thẩm quyền giải quyết của Chủ 
tịch UBND tỉnh theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng 
Chính phủ. 

- Th�i gian ủy quyền: K� từ ng�y 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024, trừ trư�ng 
hợp quy định của pháp luật về n�i dung trên có sự thay đổi.  

Điều 2. Gi�m đốc S� Lao đ�ng - Thương binh v� X� h�i chịu trách nhiệm trước 
pháp luật, Chủ tịch UBND tỉnh về n�i dung được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định n�y; 
b�o c�o Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện n�i dung được ủy quyền theo quy định. 

Điều 3. Gi�m đốc s�, Thủ trư�ng c�c cơ quan, đơn vị thu�c UBND tỉnh; Chủ 
tịch UBND huyện, thành phố v� c�c tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định 
thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn ph�ng Chính phủ (Cục KSTTHC); 
- B� Lao đ�ng - Thương binh v� X� h�i; 
- Chủ tịch, c�c PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
 + LĐVP, NC, TTTT, TTPVHCC; 
      + Lưu: VT, KGVX.Trang. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê �nh Dương 
 


